
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΥΤΑΝΕΙΑΣ 
 
  
  
 

Πληροφορίες: Ι. Πανταζή, Δ. Πάσιου,   

                       Β. Κατσαουνίδου  

Τηλ.: 2310 99 6885, 6898, 6894 

e-mail : grafeioprytaneias@ad.auth.gr                    

Κτίριο : Διοίκησης «Κ. Καραθεοδωρή» 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

  

 

 Θεσσαλονίκη, 26-03-2024 

  Αριθμ. Πρωτ.: 53789 

 
   

 

 

ΑΡΙ ΣΤΟΤΕΛΕΙΟ Π ΑΝΕΠΙ ΣΤΗ ΜΙΟ ΘΕ ΣΣ ΑΛΟ ΝΙ ΚΗΣ  -  541  24  ΘΕ Σ/ ΝΙΚΗ  -  Τ ηλ.  231 0 9 9  60 00 -  www.a u th .g r  
 

ΓΠ 28_ΠΑΡ 

 

Παράταση Προθεσμίας Υποβολής Αιτήσεων Υποψηφιότητας για το Αξίωμα  

του Κοσμήτορα  της Σχολής Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών  

του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 

 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη 

1.  Τις διατάξεις των άρθρων 15 παρ. 1, 24, και 25 παρ. 3, του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α’/21-

07-2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 

της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των AEI με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπως 

ισχύουν, 

2. Την αριθμ. πρωτ. 119929/Ζ1/30-9-2022 (αρ. εισ. πρωτ. ΑΠΘ 9772/30-09-2022) 

Διευκρινιστική Εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Παροχή 

διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, 

οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων 

τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων 

τους και λοιπά θέματα», 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/τ. Α /́23-09-2020) «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», 

4. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 (ΦΕΚ 137/τ.Α /́29-08-2019) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 

Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών 

προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 

στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016», 

5. Τις διατάξεις του π.δ. 98/2013 (ΦΕΚ 134/τ.Α /́05-06-2013 διορθ. σφάλματος ΦΕΚ 

140/τ.Α /́11-06-2013) «Κατάργηση του Γενικού Τμήματος, μεταφορά έδρας τμήματος και 

ίδρυση - συγκρότηση, μετονομασία και ανασυγκρότηση Σχολών στο Αριστοτέλειο 

Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης», 

http://www.auth.gr/
ΑΔΑ: ΨΧ7Υ46Ψ8ΧΒ-ΓΝΛ



 

2 

ΑΡΙ ΣΤΟΤΕ ΛΕΙΟ  Π ΑΝΕΠΙ ΣΤΗ ΜΙΟ ΘΕ Σ ΣΑΛΟ ΝΙ ΚΗΣ  -  541  24 ΘΕ Σ/ ΝΙΚΗ  -  Τ ηλ.  23 1 0 9 9  60 00 -  www.a u th .g r  
 

ΓΠ 28_ΠΑΡ 

6. Τις διατάξεις της αριθμ. 131993/Z1/16-11-2023 Υ.Α. (ΦΕΚ 6652/τ.Β/23-11-2023) 

«Μετονομασία της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης», 

7. Την αριθμ. 38067/22-06-2021 διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη, περί εκλογής του Γρηγορίου 

Ζαρωτιάδη του Βασιλείου, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών, 

στο αξίωμα του Κοσμήτορα της οικείας Σχολής, με θητεία από 01-09-2021 έως 31-08-2024 

(ΦΕΚ 525/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./08-07-2021), 

8. Την αριθμ. 26770/24-11-2023 διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη, περί συγκρότησης του 

Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 

1287/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./29-11-2023), 

9. Την αριθμ. 40880/26-01-2024 διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη, αναφορικά με την 

αυτοδίκαιη έκπτωση του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας Γρηγορίου Ζαρωτιάδη του Βασιλείου, 

από το αξίωμα του Κοσμήτορα της Σχολής Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, λόγω της εκλογής του ως εσωτερικού μέλους 

του Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, από 01-12- 

2023 (ημερομηνία ενάρξεως της μεταβατικής ασκήσεως των καθηκόντων Πρύτανη, κατά τα 

οριζόμενα στο άρθρο 10 παρ.4Δ του ν.4957/2022, έπειτα από την ολοκλήρωση της 

συγκροτήσεως του Συμβουλίου Διοίκησης του Ιδρύματος) (ΦΕΚ 61/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./29-01-2024), 

10. Την αριθμ. 43153/08-02-2024 διαπιστωτική Πράξη του ασκούντος καθήκοντα Πρύτανη 

(ΦΕΚ 100/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./08-02-2024) περί εκλογής του Χαράλαμπου Φείδα του Νικολάου, 

Καθηγητή του Τμήματος Γεωλογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών, ως Πρύτανη του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 

11. Την αριθμ. 45454/19-02-2024 διαπιστωτική Πράξη του Συμβουλίου Διοίκησης περί ορισμού 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, βάσει της παρ. 

2 του άρθρου 12 του ν. 4957/2022 (ΑΔΑ: ΨΦΝΘ46Ψ8ΧΒ-ΨΞΟ) (ΦΕΚ 150/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./20-02-

2024), 

12. Την αριθμ. 46002/20-02-2024 διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου του Συμβουλίου 

Διοίκησης περί ανάθεσης άσκησης καθηκόντων Κοσμήτορα της Σχολής Κοινωνικών και 

Οικονομικών Επιστημών του ΑΠΘ στον Καθηγητή Νικόλαο Βαρσακέλη, από τη δημοσίευση 

της παρούσης στην ΕτΚ έως την ολοκλήρωση της διαδικασίας ανάδειξης νέου Κοσμήτορα 

της Σχολής (ΦΕΚ165/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./23-02-2024), 

13. Την αριθμ. 47292/27-02-2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Πρύτανη του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με αντικείμενο την ανάδειξη του Κοσμήτορα της 

Σχολής Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών του Ιδρύματος (ΑΔΑ: 9ΡΦΛ46Ψ8ΧΒ-ΕΦΗ), 

14.  Την ανάγκη να παραταθεί η προθεσμία υποβολής αιτήσεων υποψηφιότητας για το αξίωμα 

του Κοσμήτορα της εν λόγω Σχολής, η οποία εκπνέει την 29-03-2024,προκειμένου να 

διασφαλιστεί  η εύρυθμη πρόοδος της οικείας διοικητικής διαδικασίας 

 

http://www.auth.gr/
ΑΔΑ: ΨΧ7Υ46Ψ8ΧΒ-ΓΝΛ



 

3 

ΑΡΙ ΣΤΟΤΕ ΛΕΙΟ  Π ΑΝΕΠΙ ΣΤΗ ΜΙΟ ΘΕ Σ ΣΑΛΟ ΝΙ ΚΗΣ  -  541  24 ΘΕ Σ/ ΝΙΚΗ  -  Τ ηλ.  23 1 0 9 9  60 00 -  www.a u th .g r  
 

ΓΠ 28_ΠΑΡ 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την παράταση της προθεσμίας υποβολής αιτήσεων υποψηφιότητας για το αξίωμα του 

Κοσμήτορα της Σχολής Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, μέχρι και την 12-04-2024 και ώρα 15:00. 

 

Η παρούσα Απόφαση πρωτοκολλείται και διακινείται μέσω του ΣΗΔΕ Α.Π.Θ. «ΠΑΠΥΡΟΣ» και 

αποστέλλεται μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σε όλα τα μέλη Δ.Ε.Π. της Σχολής Κοινωνικών 

και Οικονομικών Επιστημών. Επίσης, η παρούσα Απόφαση αναρτάται στην κεντρική ιστοσελίδα 

του Πανεπιστημίου, στην ιστοσελίδα της οικείας Σχολής, καθώς και στον ιστότοπο «Δι@ύγεια». 

 

 

 

 

    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  

− Γραφείο Πρύτανη 

− Γραφεία Αντιπρυτάνεων 

− Γραφείο Πρυτανείας 

− Γραμματεία Συμβουλίου Διοίκησης 

− Γραμματεία Συγκλήτου 

− Διεύθυνση Προσωπικού 

− Τμήμα Διδακτικού Προσωπικού 

− Τμήμα Διοίκησης 

− Κοσμητεία της Σχολής Κοινωνικών  
και Οικονομικών Επιστημών 

− Τμήμα Οικονομικών Επιστημών 

− Τμήμα Πολιτικών Επιστημών 

− Τμήμα Δημοσιογραφίας και Μέσων  
Μαζικής Επικοινωνίας 

Ο Πρύτανης 
 

Χαράλαμπος Ν. Φείδας 

Καθηγητής Τμήματος Γεωλογίας 

 

http://www.auth.gr/
ΑΔΑ: ΨΧ7Υ46Ψ8ΧΒ-ΓΝΛ


		2024-03-26T14:36:18+0200
	Athens




